
 

Č. j. UKFaF/3883/2022-13 

 

ZÁPIS č. 13/2022 
z jednání kolegia děkana 29. srpna 2022 

Přítomni: 

doc. Roh, doc. Kučera, prof. Nachtigal, prof. Nováková, prof. Šimůnek, Ing. Vlčková, prof. Zimčík 

Hosté: na jednotlivé projednávané body Mgr. Dršatová, Ing. Hubáček, p. Jeřábková, Ing. Navrátilová, 

p. Vychytilová 

Omluveni: 

prof. Štaud 

 

Studijní záležitosti 
(Předkládají doc. Kučera /Farmacie/ a prof. Nachtigal / Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví / 

Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví/ Pharmacy / Pharmaceutical Sciences; 

podklady připravila Ing. Navrátilová) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Aktuální informace o přijímacím řízení pro akademický rok 2022/2023 

 
Počet 

přihlášek 

Přijato 

bez PZk 

Konalo 

PZk 

Přijato na 

základě 

PZk 

Zapsáno 

k 30.8. 

Počet ve stavu 

studuje k 31.8. 

Farmacie 774 544 168 139 334 291 

LDZ – prez. 121 121 65 51 75 69 

LDZ - kombi 45 45 0 0 26 26 

BLDZ 38 0 30 30 22 22 

 

• V rámci přijímacího řízení pro akademický rok 2022/2023 byly podány 3 odvolání proti rozhodnutí 

o nepřijetí ke studiu (2x Farmacie, 1x LDZ). 



2 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Seznam dlužných poplatků, které budou předány k vymáhání na RUK. 

• Aktualizace opatření děkana č. 12/2022 - Poplatky, úplaty, úhrady vybírané na Farmaceutické 

fakultě v Hradci Králové. 

• Jmenování doc. PharmDr. Veroniky Novákové, Ph.D., členkou komise pro státní závěrečné zkoušky 

pro studijní program Farmacie. 

• Fakultním koordinátorem pro e-learning od akademického roku 2022/2023 bude doc. Ing. Petra 

Matoušková, Ph.D.  

• Složení komise pro přijímací zkoušky pro studijní program Farmacie v rámci zvláštního přijímacího 

řízení dle zákona č. 67/2022 Sb.: 

o předseda: doc. PharmDr. Radim Kučera, Ph.D. 

o členové: prof. PharmDr. Petr Nachtigal, Ph.D. 

  Mgr. Ing. Tomáš Hodík, Dr. rer. nat. 

 Přijímací zkoušky se uskuteční dne 14. 9. 2022 od 14 hodin. 

• Složení komise pro průběžné SZZk ve studijním programu Farmacie z předmětu Klinická farmacie: 

o předseda: prof. RNDr. Jiří Vlček, CSc.  

  doc. PharmDr. Josef Malý, Ph.D. 

  doc. PharmDr. Daniela Fialová, Ph.D. 

o členové: PharmDr. Martin Doseděl, Ph.D. 

  PharmDr. Kateřina Malá, Ph.D. 

  PharmDr. Anna Rejmanová, Ph.D. 

  MUDr. Karel Macek, CSc. 

  PharmDr. Petra Rozsívalová 

  PharmDr. Marcela Heislerová, Ph.D. (FN HK) 

  PharmDr. Martina Novosadová, Ph.D. (FN HK) 

  prof. PharmDr. Petr Pávek, Ph.D. 

  prof. PharmDr. Přemysl Mladěnka, Ph.D. 

  prof. PharmDr. František Trejtnar, CSc. 

 

• Složení komise pro průběžné SZZk ve studijním programu Farmacie z předmětu Farmaceutická 

technologie: 

o předseda: doc. PharmDr. Zdeňka Šklubalová, Ph.D. 

  doc. PharmDr. Jitka Mužíková, Ph.D. 

  doc. PharmDr. Barbora Vraníková, Ph.D. 

  doc. PharmDr. Andrej Kováčik, Ph.D. 

  doc. Mgr. Jarmila Zbytovská, Dr. rer. nat 

o členové: PharmDr. Petra Svačinová, Ph.D. 

  Mgr. Monika Smékalová, Ph.D. 

  Dr. Georgios Paraskevopoulos, Ph.D. 

  PharmDr. Eva Šnejdrová, Ph.D. 

  PharmDr. Ondřej Holas, Ph.D. 

  PharmDr. Anna Paraskevopoulou, Ph.D. 

  Mgr. Pavel Bárta, Ph.D. 

  Mgr. Monika Kuchařová, Ph.D. 

  Mgr. Petra Pullmannová, Ph.D. 



3 

 

Anglická výuka 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

• Informace o průběhu přijímacího řízení pro studijní programy Pharmacy a Pharmaceutical Sciences. 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Zástupci fakulty se budou účastnit veletrhu v Jižní Koreji. 

• Složení komise pro průběžné SZZk ve studijním programu Pharmaceutical Sciences z předmětu 

Natural Drugs: 

o předseda: prof. Ing. Lucie Cahlíková, Ph.D. 

  doc. PharmDr. Jakub Chlebek, Ph.D. 

o členové PharmDr. Marcela Šafratová, Ph.D. 

  PharmDr. Kateřina Breiterová Hradiská, Ph.D. 

  RNDr. Jaroslav Jenčo, Ph.D. 

  PharmDr. Jana Křoustková, Ph.D. 

  PharmDr. Rudolf Vrabec, Ph.D. 

• Složení komise pro průběžné SZZk ve studijním programu Pharmaceutical Sciences z předmětu 

Dosage Forms: 

o předseda: doc. PharmDr. Zdeňka Šklubalová, Ph.D. 

  doc. PharmDr. Jitka Mužíková, Ph.D. 

  doc. PharmDr. Barbora Vraníková, Ph.D. 

  doc. PharmDr. Andrej Kováčik, Ph.D. 

  doc. Mgr. Jarmila Zbytovská, Dr. Rer. Nat 

o členové: PharmDr. Petra Svačinová, Ph.D. 

  Mgr. Monika Smékalová, Ph.D. 

  Dr. Georgios Paraskevopoulos, Ph.D. 

  PharmDr. Eva Šnejdrová, Ph.D. 

  PharmDr. Ondřej Holas, Ph.D. 

  PharmDr. Anna Paraskevopoulou, Ph.D. 

  Mgr. Pavel Bárta, Ph.D. 

  Mgr. Monika Kuchařová, Ph.D. 

  Mgr. Petra Pullmannová, Ph.D. 

 

• Složení komise pro průběžné SZZk ve studijním programu Pharmaceutical Sciences z předmětu 

Pharmaceutical Analysis: 

o předseda: doc. PharmDr. Radim Kučera, Ph.D. 

  doc. PharmDr. Petra Štěrbová, Ph.D. 

  PharmDr. Petr Kastner, Ph.D. 

  doc. PharmDr. Hana Sklenářová, Ph.D. 

o členové: PharmDr. Lukáš Lochman, Ph.D. 

  PharmDr. Nela Váňová, Ph.D. 

  PharmDr. Pavla Pilařová, Ph.D. 

  PharmDr. Hana Bavlovič Piskáčková, Ph.D.    

  prof. PharmDr. Lucie Nováková, Ph.D. 



4 

  doc. PharmDr. Petr Chocholouš, Ph.D. 

  doc. PharmDr. Lucie Chocholoušová Havlíková, Ph.D. 

  doc. PharmDr. Ludmila Matysová, Ph.D. 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické 
kvalifikace 
(Předkládá prof. Štaud; podklady připravila Mgr. Dršatová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Doktorské studium 

• Podmínky přijímacího řízení do doktorského studia pro akademický rok 2023/2024. 

Termíny všech přijímacích řízení pro akademický rok 2023/2024: 

Přijímací řízení Řádné Dodatečné II s nástupem 

k 1. 3. 2024 

Datum vyhlášení 1. 1. 2023 3. 5. 2023 4. 9. 2023 

Uzávěrka přihlášek 30. 4. 2023 3. 9. 2023 30. 11. 2023 

Přijímací zkoušky 1. - 23. 6. 2023 11. - 15. 9. 2023 2. – 12. 1. 2024 

Náhradní termín přij. zk. 10. - 14. 7. 2023 18. – 22. 9. 2023 22. – 26. 1. 2024 

 

• Návrh aktualizace Standardních procesních postupů v rámci organizace doktorského studia 

na FaF UK pro rok 2022. 

Kvalifikační řízení 

• Reakreditace stávajících habilitačních oborů a oborů ke jmenování profesorem (uveden termín 

konce stávajících akreditací a osob zodpovědných za zpracování): 

o Analytická chemie do 31.12.2023 prof. Solich 

o Biochemie do 31.12.2023 prof. Wsól 

o Farmaceutická chemie do 31.12.2023 prof. Doležal 

o Humánní a veterinární farmakologie do 31.12.2023 prof. Štaud 

o Klinická a sociální farmacie do 30.11.2023 prof. Vlček 

Předpřipravené formuláře k vyplnění včetně instrukcí byly zodpovědným osobám rozeslány 

elektronickou cestou dne 16. 6. 2022. Termín dodání vyplněných formulářů na VO je 4. 9. 2022. 

Soutěže 

• Návrh nominací na Bolzanovu cenu za nejlepší studentskou práci, zpracovanou v akademickém 

roce 2021/2022 a obhájenou do 30. 9. 2022. Nominováni jsou: v biomedicínské kategorii 

Mgr. Josef Škoda, Ph.D., v přírodovědné kategorii PharmDr. Thuy Linh Nguyen, Ph.D., 

a PharmDr. Hedvika Raabová, Ph.D.  

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Doktorské studium 

• Doporučení prorektora pro vědeckou činnost ke zefektivnění nástrojů k vyloučení ze studia 

při neplnění povinností ISP:  

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/29-rocnik-souteze-o-Bolzanovu-cenu-uzaverka-5-10/


5 

o Zdůraznění řádně vyplněného a strukturovaného ISP na začátku studia.  

o Využívání možnosti hodnotit plnění povinností ISP více než jednou za rok v případě 

pochybnosti nad postupem ve studiu prostřednictvím mimořádného hodnocení. 

o Zvýšení tlaku na oborové rady ke snížení benevolence při hodnocení ISP. 

Dle Stipendijního řádu UK lze při nesplnění některých povinností (hodnocení stupněm B) 

na návrh oborové rady snížit doktorandovi přiznané doktorandské stipendium na následující 

období až o 50 %. Toto snížení lze na návrh oborové rady opětovně zvýšit s ohledem na závěr 

dalšího hodnocení. 

• Doktorandům byla přidělena role v SIS „Doktorand – návrh stipendií“, prostřednictvím které 

mohou zadávat online návrhy na výplatu stipendií. Někteří doktorandi měli v minulosti 

přidělenu roli „Učitel“ (nyní 7 aktivních studentů). Tato role jim byla odebrána a nadále by již 

neměla být doktorandům přidělována.  

• Vzhledem k elektronizaci některých soutěží o ceny v rámci UK byl studentům zajištěn vstup 

do modulu Ocenění v SIS4 pro zadávání nominací. 

• Rozesílání zahraničním uchazečem vyplněného webového formuláře nově všem vedoucím 

výzkumných skupin. Vedoucí výzkumných skupin si tak nyní mohou rovnou z došlých formulářů 

vybrat vhodného kandidáta na pozici doktoranda ve své výzkumné skupině. Pokud se vedoucí 

výzkumné skupiny se zájemcem dohodne na oboustranném zájmu o jeho studium, je zapotřebí 

předat tuto informaci na Vědecké oddělení, kde bude následně daný zájemce zařazen mezi 

ostatní uchazeče. Připravuje se aktualizace tohoto webového formuláře, která bude nasazena 

po ukončení sběru přihlášek do běžícího přijímacího řízení, tedy po 5. 9. 2022. 

• Stanovisko univerzity k zahájení nového akademického roku ve vztahu k nově přijatým 

uchazečům z Běloruska a Ruska.  

Na základě nařízení Vlády ČR č. 200 ze dne 22. 6. 2022 (o nepřijatelnosti žádostí občanů třetích 

zemí o udělení oprávnění k pobytu na území ČR podávaných na zastupitelských úřadech) 

musíme konstatovat, že přijímání žádostí o víza občanů Ruské federace a Běloruské republiky 

podaných na zastupitelských úřadech bylo zastaveno, a to bez výjimek pro vydání víza 

za účelem studia v ČR.  Jelikož se jedná o politické rozhodnutí, není zde predikce, po jakou dobu 

bude toto omezení platit. Dodáváme, že v případě přechodu z dlouhodobého víza 

na dlouhodobý pobyt, či prodloužení dlouhodobého pobytu probíhají procesy standardně. 

Možnost podat žádost o pobytové oprávnění na území tedy není dotčena, zastavení přijímání 

žádostí se týká pouze nových žádostí podávaných na zastupitelských úřadech v zahraničí.  

Dle výše uvedené skutečnosti lze pokládat za jisté, že nově přijatí uchazeči ke studiu na UK 

z Ruska a Běloruska nebudou moci nastoupit ke studiu od akademického roku 2022/2023. Proti 

aktuálnímu omezení není opravný prostředek, a distanční zápisy do studia v souladu 

s dosavadními konzultacemi nelze doporučit, jelikož nelze realizovat distanční formát výuky 

po celou dobu studia. V praxi k zápisu přijatých uchazečů z těchto dvou zemí na UK dochází, 

doporučujeme tyto osoby kontaktovat a uvědomit je o aktuálním stavu věcí (na FaF UK zatím 

takovýto uchazeč evidován není). 

• Zveřejnění vypsaných témat disertačních prací v rámci dodatečného přijímacího řízení 

na portálu www.researchjobs.cz.  

Věda a výzkum 

• Možnost nominace kandidátů na členství v Global Young Academy, určenou pro vědce 

na začátku jejich kariéry do 10 let po získání titulu Ph.D., zveřejněnou na fakultním intranetu. 

Uzávěrka přihlášek je 15. 9. 2022. 

https://cuni.cz/UK-6311.html?news=16146&locale=cz
https://cuni.cz/UK-6311.html?news=16146&locale=cz
https://www.researchjobs.cz/dizertace/
http://www.researchjobs.cz/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Global-Young-Academy-membership-2023/


6 

• Zveřejnění nových témat pro Středoškolskou odbornou činnost (SOČ) včetně harmonogramu 

pro letošní rok na webu FaF UK a předání informací fakultním školám. Prvotní uzávěrka 

přihlášek byla stanovena na 30. 9. 2022. S externími stážisty je vždy zapotřebí podepsat 

smlouvu o výkonu vědecko-výzkumné stáže, jejíž vzory jsou k dispozici na fakultním intranetu 

mezi dokumenty Vědeckého oddělení.  

• PGS a postdoktorandská konference proběhne ve dnech 1. a 2. 2. 2023 na FaF UK. 

• Komise pro etiku ve výzkumu dne 16. 8. 2022 projednala a schválila žádost dr. Ťupové 

s č. j. UKFaF/412661/2022 o posouzení projektu. 

Granty a projekty 

• Schválení žádosti o prodloužení projektu Primus doc. V. Novákové o 1 rok. 

• Vyhlášení výsledků závěrečných zpráv projektů GA UK. Hodnocení „mimořádně dobrý“ získaly 

projekty Mgr. Jana Kubeše (školitel: prof. Šimůnek) a Ivone Cristina Igreja e Sá, M.Sc. (školitel: 

prof. Nachtigal). 

Transfer technologií 

• Aktualizaci formulářů a webu v souvislosti s novým Opatřením děkana č. 11/2022 „Realizace 

práv duševního vlastnictví vytvořeného na Farmaceutické fakultě UK v Hradci Králové“. 

Soutěže 

• Žádné nominace na Cenu ministra školství, mládeže a tělovýchovy za mimořádné výsledky 

výzkumu, experimentálního vývoje a inovací za rok 2021, na Cenu Milady Paulové pro vědkyni 

za celoživotní přínos vědě a na Cenu Františka Běhounka za propagaci a popularizaci české vědy 

nebyly podány. 

• Vyhlášení Ceny RVVI pro nadané studenty za mimořádné výsledky výzkumu, zveřejněnou 

na fakultním intranetu. Uzávěrka soutěže na VO je 7. 9. 2022. 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 
(Předkládá prof. Nováková; podklady připravila M. Jeřábková) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

• Prezentaci fakulty na portálu Vysokeskoly.cz pro období 2022-2023 včetně účasti na veletrhu. 

Farmaceutická fakulta v Hradci Králové-Univerzita Karlova-Vysoké školy (vysokeskoly.cz) 

• Videoprezentaci fakulty na portálu Studuj.to: Farmaceutická fakulta v Hradci Králové - Studuj.to. 

• Odměny organizátorům setkání seniorů, které proběhlo 29. 6. 2022 v ZLR. 

• Od příští sezóny bude možné v ZLR platit dobrovolné vstupné online formou QR kódu nebo fyzicky 

do kasičky k tomu určené. QR kódy budou rozmístěny na viditelných místech v areálu zahrady, 

kasička bude umístěna ve sbírkovém skleníku. Výše dobrovolného vstupného a umístění QR kódů 

bude předmětem schválení na příštím zasedání komise Zahrady léčivých rostlin 

• Od příští sezóny budou zpoplatněny komentované prohlídky sbírkového skleníku. Výše vstupného 

bude předmětem schválení na příštím zasedání komise Zahrady léčivých rostlin. 

• Svatební obřady v areálu ZLR. Ve spolupráci s Městem Hradcem Králové budeme nabízet konání 

svateb v areálu zahrady, poplatek bude činit 5 000 Kč. V ceně je zahrnutý pronájem místa 

https://www.faf.cuni.cz/SOC/
https://intranet.faf.cuni.cz/Dokumenty/Vedecke-oddeleni/?path=st%c3%a1%c5%beist%c3%a9+extern%c3%ad
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-RVVI-pro-nadane-studenty-za-mimoradne-vysledk/
https://www.vysokeskoly.cz/katalog-vs/univerzita-karlova/farmaceuticka-fakulta-v-hradci-kralove/146#/q/focus-none%7Cstudytype-none%7Cstudyform-none%7Csearch-farmaceutick%C3%A1
https://www.studuj.to/vysoka-skola/11/univerzita-karlova-v-praze/61/farmaceuticka-fakulta-v-hradci-kralove


7 

a možnost focení ve sbírkovém skleníku. Další podrobnosti ohledně konání svateb budou 

předmětem schválení na příštím zasedání komise Zahrady léčivých rostlin. 

• Změnu otevírací doby v Zahradě léčivých rostlin. V příštím roce bude zahrada otevřena o víkendech 

od 10 do 18 hodin s možností prohlídky sbírkového skleníku s průvodcem. Provádět budou studenti 

vyšších ročníků, kteří budou za tuto činnost odměněni. 

• Zhotovení a umístění 3 ks velkých reklamních bannerů na ZLR – směrem do ul. Brněnská.  

• Žádost prezidenta SČSF o poskytnutí reklamních předmětů pro studenty, kteří se budou účastnit 

seznamovacího kurzu.  

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Oblast vnějších vztahů  

• Od 1. 9. 2022 proběhne spuštění nového vzdělávacího portálu pro zaměstnance a doktorandy 

Univerzity Karlovy, který nahradí dosavadní verzi. Cílem vzdělávacího portálu a výhody jeho nového 

řešení jsou především:  

o Nabídka vzdělávání pro zaměstnance a doktorandy sjednocená na jednom místě.  

o Usnadnění administrace těch nových projektů, jejichž součástí je jako aktivita vzdělávání 

zaměstnanců či doktorandů UK, a to ať už na centrální, tak na fakultní úrovni (Národní plán 

obnovy NPO, Operační program Jan Ámos Komenský OP JAK atd.). Systém bude umožňovat 

generování tiskových výstupů (prezenční listina, potvrzení o účasti) s relevantním 

logolinkem, ale také datové sady pro potřeby vykazování indikátorů. 

• Slovenské veletrhy: 

o Gaudeamus Bratislava 4. – 6. 10. 2022 

▪ Za celou UK se bude účastnit 9 fakult. 

▪ FaF bude mít společný stánek s LF HK. 

▪ Celkové předpokládané náklady jsou cca 35 000 Kč (skutečné náklady jsou 46 tis., 

11 tis. přispívá RUK), v částce není zahrnuto jízdné a případná odměna pro 

prezentujícího (RUK hradí ubytování pro 1 osobu). 

▪ Prezentace – přednáška FaF je naplánovaná na čtvrtek 6. 10. ve 12:05 hod. 

o Gaudeamus Nitra 14. – 16. 11. 2022 

▪ FaF se nebude účastnit na vlastním stánku, ale v rámci prezentace RUK, kde náš 

student bude zastupovat zdravotnické obory. 

o Pro Educo Košice 30. 11. – 1. 12. 2022 

▪ FaF se bude účastnit na vlastním stánku, podrobnosti a cenové kalkulace zatím 

nebyly upřesněny, prezentační přednáška bude celouniverzitní. 

• Prezentace fakulty, kterou studenti představují na SŠ, byla přeložena do angličtiny.  

• Zahrada léčivých rostlin se bude ve dnech 6. – 9. 10. 2022 účastnit akce Zahrada Východních Čech. 

Akce se uskuteční v areálu sokolovny a sokolské zahrady v Častolovicích. 

• V pátek 30. 9. 2022 se naše fakulta bude prezenčně účastnit akce Noc vědců v Praze. Na stánku nás 

s prezentací „Léčivé rostliny všemi smysly“ budou zastupovat dr. Kateřina Hradiská Breiterová, 

Mgr. Zuzana Lomozová, Mgr. Aneta Ritomská, dr. Rudolf Vrabec. Odbornou přednášku s názvem 

„Vůně a doteky přírody přinášející zdraví“ bude prezentovat prof. Lubomír Opletal. 

• V rámci spolupráce se středními školami připravujeme naši prezentaci na Dnech VŠ na školách: 

o 8. 9. 2022 Námestovo 

o 22. 9. 2022 Havlíčkův Brod 

file://///faf.cuni.cz/data/users/opltovag/PROPAGACE/2022/2022%2006%2010%20prezentace%20Faf_EN.pptx


8 

o 23. 9. 2022 Jičín 

• Reklamní cedule pro dětskou skupinu Fafík a loděnice byly předané na IPTO k montáži. 

• Na stránkách OVMV byl vystaven nový ceník reklamních předmětů platný od 1. 9. 2022. 

Oblast mezinárodních vztahů  

• V současné době probíhá příprava návrhu nového Organizačního pokynu tajemnice k zahraničním 

cestám, který nahradí stávající Organizační pokyn č. 3. V novém OP bude zejména zohledněno 

navýšení maximálních cen za ubytování a dodržování procesu schvalování cest.  

• Oslovila nás irská personální agentura Clarity Recruitment, která by na našem webu chtěla 

prezentovat volné pracovní pozice pro naše absolventy. Vzhledem k tomu, že současná aplikace 

pro vkládání inzerátů je pouze v češtině, připravujeme anglickou verzi, do které se budou moci 

zapojit i zahraniční partneři. 

• Dne 3. 8. 2022 bylo vyhlášeno 3. kolo výběrového řízení na zahraniční mobility v rámci programu 

ERASMUS+ pro AP a THP. Zájemci mohou své žádosti vkládat do online aplikace IS věda do 

31. 8. 2022 do 12:00 hod. 

Vnitřní záležitosti, projektová činnost a strategický 
rozvoj fakulty 
(Předkládají prof. Šimůnek; podklady připravil Ing. Hubáček.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Národní dotační programy 

• AZV 

o FaF UK odeslala pomocí datové schránky celkem 9 návrhů projektů do veřejné soutěže 

AZV MZ ČR VES 2023, z toho 1 juniorský (Mgr. Lomozová) a 8 standardních (doc. Čečková, 

dr. Holas, doc. Krátký, dr. Macháček, prof. Nachtigal, dr. Špulák, prof. Štaud 

a prof. Trejtnar). Na dalších 2 návrzích projektů se FaF UK podílí v roli spolunavrhovatele 

(doc. Čečková, prof. Vávrová). 

• GAČR 

o Předsednictvo GAČR vyhodnotilo v rámci závěrečného hodnocení projektů dosažené 

výsledky standardního projektu GAČR prof. Skálové jako mimořádné a splňující vysoké 

nároky na vědeckou činnost a významně přispívající k vývoji příslušného oboru, a to nejen 

v českém, ale i v mezinárodním měřítku. Prof. Skálová byla zároveň oslovena ke spolupráci 

s GAČR, aby byla členkou hodnotících panelů GAČR a umožnila propagaci výsledků jejího 

výzkumu na webu GAČR. Vedení fakulty prof. Skálové tímto děkuje a gratuluje 

k dosaženým výsledkům.  

o Stažení projektu GAČR prof. Skálové ze soutěže Standardních projektů 2023 z důvodu 

podání projektu GAČR do soutěže Lead Agency s německou agenturou DFG. 

o FaF UK odeslala pomocí datové schránky 1 odloženou závěrečnou zprávu GAČR, u níž byla 

prodloužena lhůta hodnocení z důvodu doložení další publikace.  

o GAČR umožnila vyjádřit se k její činnosti formou Dotazníku: „Vědci, co si myslíte o GAČR?“, 

který zpřístupnila na svých webových stránkách.  

 

file://///faf.cuni.cz/data/users/opltovag/REKLAMNÍ%20PŘEDMĚTY/2022/Ceník%20reklamních%20předmětů_22.docx


9 

• MŠMT 

o MŠMT vyhlásilo výsledky soutěže INTER-EXCELLENCCE II, podprogram INTER-ACTION-

LUASK22 Bilaterální projekty ČR-SR. Projekt podaný FaF UK (prof. Šatínský) byl doporučen 

k financování, nicméně vzhledem k velkému počtu projektů podpořen nebude. 

• TAČR 

o TAČR vyhlásilo výsledky vyhodnocení splnění podmínek 2. veřejné soutěže programu 

Národní centra kompetence. Z celkového počtu 44 návrhů postupuje do dalšího 

hodnocení 40 projektů (FaF UK partner projektu: Personalizovaná medicína: Translačním 

výzkumem k biomedicínským aplikacím (prof. Pávek), koordinátor Univerzita Palackého 

v Olomouci), 4 projekty tyto podmínky nesplnily (včetně projektu Industriální biofarmacie, 

koordinátor VŠCHT v Praze, FaF UK partnerem). 

Evropské projekty, strukturální fondy 

• EFSA-CDN – OP VVV 

o Dne 8. 7. 2022 byla FaF UK doručena Zpráva o auditu operace vypracovaná auditním 

orgánem Ministerstva financí ČR. Závěrem je ze strany MFČR konstatováno, že v průběhu 

auditu nebylo identifikováno žádné zjištění. 

o MŠMT schválilo změnové řízení, a to navýšení monitorovacích indikátorů (publikace, 

realizační tým), a to v návaznosti na prodloužení projektu do 30. 6. 2023. 

o Dne 26. 8. 2022 byla odevzdána 9. zpráva o realizaci projektu a 10. žádost o platbu za 

monitorovací období 1. 2. 2022 – 31. 7. 2022. 

o V přípravě výjezdní zasedání fakulty EFSA-CDN, a to ve dnech 26. – 27. 9. 2022. 

o Proběhla VZ s názvem Výjezdní konference v rámci projektu EFSA, která se uskuteční 

v termínu 26. – 27. září 2022. Vítězný dodavatel a hotel, ve kterém se konference 

uskuteční, je Tree of Life v Lázních Bělohrad.  

o Proběhla další kola DNS, a to chemikálie 08/2022, předpokládaná hodnota 660 200 Kč bez 

DPH, 6 částí, dále laboratorní materiál 04/2022, předpokládaná hodnota 845 780 Kč bez 

DPH, 5 částí a laboratorní přístroje 05/2022, předpokládaná hodnota 13 000 Kč bez DPH.  

• STARSS 

o Monitorovací zpráva č. 10 za období 1. 8. 2021 – 31. 1. 2022 nebyla doposud schválená.  

o V realizaci VZMR s názvem Závěrečná konference pro projekt STARSS konaná ve dnech 

17. – 19. 10. 2022.  Termín pro otevírání nabídek je stanoven na 2. 9. 2022. 

o Aktuálně probíhá příprava na závěrečnou konferenci, včetně úzké komunikace se 

zahraničními partnery ohledně jejich účasti na konferenci v říjnu.  

o Od 3/2022 vyhlášeno VŘ na pozici FaF 07: Výzkumný pracovník, typ ESR II (postdoc pozice), 

úvazek 1,0 FTE (100 %), Odborník pro kapalinovou chromatografii ve spojení s hmotnostní 

detekcí I-UHPLC-MS I. 

o Od 03/2022 vyhlášeno VŘ na pozici FaF 10: Výzkumný pracovník, typ ESR II (postdoc 

pozice), úvazek 1,0 FTE (100 %), Odborník pro superkritickou fluidní chromatografii II-SFC 

II. 

• INOMED – OP VVV 

o Dne 2. 8. 2022 FaF UK obdržela od MŠMT Výzvu k vrácení části dotace ve výši: 2 855,36 Kč, 

splatnou do 30 dnů. Dle ŘO se jedná o porušení rozpočtové kázně ze strany LF HK, a to 

v rámci VZ na „Rámcové dohody na vybavení ICT“. Pokud nebudou finanční prostředky ve 

stanovené lhůtě a výši uhrazeny, věc bude postoupena finančnímu úřadu jako podnět 

k prošetření podezření na porušení rozpočtové kázně.  



10 

o Na MŠMT bylo podáno 2. a 3. doplnění žádosti o změnu, jejíž předmětem je prodloužení 

realizace projektu o 6 měsíců (do 30. 6. 2023). 

o Dne 4. 8. 2022 bylo vyhlášeno výběrové řízení na pozici DS studující pro VZ3, úvazek 0,25 

FTE (40 hodin/měsíc). Termín pro přijetí žádostí je do 3. 9. 2022.  

o Dne 26. 8. 2022 byla odevzdána 7. zpráva o realizaci projektu a 8. žádost o platbu za 

monitorovací období 1. 2. 2022 – 31. 7. 2022. 

o Proběhla veřejná zakázka malého rozsahu s názvem Konference III. pro projekt InoMed. 

Konference se uskuteční v termínu 10. – 11. listopadu 2022. Vítězným dodavatelem je 

Hotel Filipinum Superior, IČO: 41 18 17 94, Jablonné nad Orlicí. 

o Proběhla další kola DNS, a to chemikálie 06/2022, předpokládaná hodnota 463 400 Kč bez 

DPH, 5 částí, dále laboratorní materiál 03/2022, předpokládaná hodnota 326 100 Kč bez 

DPH, 5 částí a laboratorní přístroje 04/2022, předpokládaná hodnota 49 300 Kč bez DPH, 

2 dílčí části. 

• ERDF II – OP VVV 

o Dne 15. 6. 2022 byla na řídící orgán MŠMT podána žádost o změnu rozpočtu týkající se 

vytvoření neinvestiční rozpočtové položky IT vybavení (PC kancelářské, 10 ks), které je 

určeno pro zajištění výuky. Neinvestiční úspory z VZ FaF UK činí 354 238,62 Kč. V současné 

době probíhá vypořádání připomínek č. 3, které se týkají změn LF HK. Změna FaF UK tímto 

pádem nebyla doposud schválena. 

o V přípravě nadlimitní veřejná zakázka na dodávky s názvem: FaF UK-Přístroj pro výrobu 

destilované a ultračisté vody. Předpokládaná hodnota VZ 563 140 Kč bez DPH. Veřejná 

zakázka bude zahájena v měsíci srpnu nebo září 2022. Z pohledu ERDF II projektu se jedná 

o uspořené investiční výdaje ve výši 163 400,67 Kč. Toto změnové řízení může být podáno 

až po schválené předešlé změně. 

• START 

o Během 07–08/2022 bylo schváleno 6 žádostí o změnu v projektech. 

o Během 07–08/2022 bylo na zahraniční stáži spolufinancované z projektu START 6 řešitelů 

(PharmDr. Martin Juhás a Mgr. Paulína Hatoková – Universität Wien, Mgr. Marcel Hrubša 

– University of Copenhagen, Mgr. Michaela Kolářová a Mgr. Lucia Kočiščáková – 

Universidad Autonoma de Madrid, Mgr. Marie Halašková – University of Coimbra). 

o Během 07–08/2022 bylo na zahraniční konferenci/letní škole spolufinancované z projektu 

START 6 řešitelů (Mgr. Michaela Kolářová, Mgr. Marie Halašková, Mgr. Lucia Kočiščáková 

– konference ICPP-12, Madrid; Mgr. Jan Kubeš – seminář DNA Topoisomerases in Biology, 

Bryant University Smithfield; Mgr. Hana Horáčková – konference DOHAD2022, Vancouver; 

Mgr. Karolína Štěrbová – letní škola Science Communication in Theory and Practice, 

University of Copenhagen). 

o Probíhá DNS, a to chemikálie 09/2022, předpokládaná hodnota 321 000 Kč bez DPH, 

4 části, dále laboratorní materiál 6 /2022, předpokládaná hodnota 57 500 Kč bez DPH, 

3 části. 

• Mobility II. – OP VVV 

o Ke dni 30. 6. 2022 byla splněna příjezdová mobilita 1-FAF_3, kde byl na pozici postdoka 

zaměstnán Miquel Oliver Rodríguez, kterému k tomuto datu skončila pracovní smlouva 

v rámci projektu. 

o Dne 2. 8. 2022 bylo vyhlášeno doplňující výběrové řízení na výjezd pro 

1 THP/administrativního pracovníka (možné z děkanátu i kateder), a to na cca 

1 týden/5 pracovních dní do zahraniční instituce (univerzita či výzkumné pracoviště). 

Termín pro přihlášení je do 2. 9. 2022 do 15:00 hodin. Výběr a oslovení vybraného 

kandidáta proběhne následně do 15. 9. 2022.  



11 

• DSP 

o Dne 28. 7. 2022 byla na MŠMT podána závěrečná zpráva o realizaci projektu a žádost 

o platbu.  

• DS FAFÍK  

o Dne 20. 7. 2022 proběhla firmou Bonita Group Service s. r. o. instalace herních prvků na 

herní plochu dětské skupiny.  

o V termínu od 1. 8. 2022 do 12. 8. 2022 proběhla rekonstrukce vnitřních prostor DS. Provoz 

DS byl znovu obnoven 15. 8. 2022.  

o Probíhají schůzky s rodiči a uzavírání nových smluv o poskytování služeb péče o dítě v DS 

na školní rok 2022–2023. Smluvní obsazenost DS od 1. 9. 2022 činí 100 %.  

• Transformace VŠ na UK – NPO 3.2 

o Od 1. 6. 2022 zahájena realizace aktivity A1: Digitalizace vzdělávací činnosti a studijních 

agend, garantem prof. Zimčík. 

o V přípravě nadlimitní veřejná zakázka na dodávky s názvem FaF UK – Dodávka serverů. 

Veřejná zakázka bude zahájena v září 2022. 

• Národní institut virologie a bakteriologie – NPO Exceles 5.1 

o Smlouva o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu výzkumu, vývoje a inovací byla 

podepsána dne 23. 6. 2022. Dne 4. 8. 2022 byla podepsána konsorciální smlouva. 

o V přípravě sběr dat pro DNS v rámci obou projektů Exceles. 

• Národní ústav pro neurologický výzkum – NPO Exceles 5.1 

o Smlouva o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu výzkumu, vývoje a inovací 

podepsána dne 23. 6. 2022. Konsorciální smlouva byla odeslána ke schválení všem 

partnerům. 

o Dne 10. 8. 2022 proběhla administrativní schůzka spoluřešitelů projektu s hlavním 

řešitelem/příjemcem projektu FNUSA. 

• OP JAK - výzva Špičkový výzkum 

o Probíhá příprava projektu v rámci výzvy Špičkový výzkum, viz níže uvedené podmínky: 

▪ Datum ukončení příjmu žádostí 16. 1. 2023 ve 14:00 hodin. 

▪ Max. alokace na projekt 500 mil. Kč, spolufinancování 5 %. 

▪ Min. délka realizace projektu 36 měsíců, nejzazší datum ukončení 30. 6. 2028. 

▪ Udržitelnost 5 let po ukončení fyzické realizace projektu. 

▪ Odhad cca 110 žádostí – proces hodnocení min. 1 rok – zahájení cca únor 2024. 

▪ UK může podat max. 5 žádostí – odborné zaměření projednáno na KR a RKR. 

▪ Počet žádostí, kde bude UK partnerem, není omezen. 

o Předpokládané složení partnerů FaF UK (koordinující partner), LF HK, VŠCHT, UOCHB, 

MUNI, Ústav makromolekulární chemie, případně Zentiva. 

Mezinárodní projekty 

• Horizont Evropa 

o Projektový návrh NEOLICAP, kde je FaF UK partnerem jedenáctičlenného mezinárodního 

konsorcia, nebyl schválen. 

o Evropská výzkumná rada – European Research Council (ERC) zveřejnila informace 

o výzvách plánovaných na rok 2023 s uzávěrkami na podzim 2022 a v roce 2023. Konkrétně 

ERC Starting grant (deadline 25. 10. 2022), ERC Synergy grant (deadline 8. 11. 2022) a ERC 

Consolidator grant (deadline 2. 2. 2023). Pravidla a struktura výzev ERC zůstávají napříč 

roky velmi konzistentní. Případným uchazečům se doporučuje oznámit svůj záměr 



12 

připravovat ERC grant i 1-2 roky dopředu, aby mohla být plně využita podpora, která se 

nabízí (zejména EC UK, TC AV ČR). 

Strategický rozvoj 

• Plán investičních aktivit 2023 (PIA 2023) 

o Dne 24. 8. 2022 byl na RUK, Odbor výstavby, zaslán Plán investičních aktivit FaF UK a LF 

HK na období 2023. Plánované investice se týkající zejména společného kampusu 

Mephared 2. Plán investic zároveň obsahuje další plánované investiční aktivity. 

Personální záležitosti 
(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Šimůnek; podklady připravila p. Vychytilová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Výběrové řízení 

• Výsledek výběrového řízení na pozici akademického pracovníka/pracovnice Katedry farmakologie 

a toxikologie. Na výše uvedenou pozici byla vybrána PharmDr. Rona Karahoda, Ph.D. 

• Výsledek výběrového řízení do funkce vedoucího/vedoucí Správního oddělení. Do výše uvedené 

funkce byla vybrána JUDr. Jana Maleček Župčanová. 

• Komise a termín výběrového řízení na pozici akademického pracovníka/pracovnice Katedry 

biofyziky a fyzikální chemie. Výběrové řízení se uskuteční dne 9. 9. 2022 dopoledne ve velké 

zasedací místnosti děkanátu fakulty. Komise výběrového řízení: 

  

Katedra předseda    AS FaF  

biofyziky a 

fyzikální 

chemie 

prof. PharmDr. 

Tomáš Šimůnek, 

Ph.D. 

doc. PharmDr. 

Radim Kučera, 

Ph.D. 

prof. PharmDr. 

Petr Zimčík, 

Ph.D. 

doc. Dipl.-Math. 

Erik Jurjen 

Duintjer 

Tebbens, Ph.D. 

doc. PharmDr. 

Iva Boušová, 

Ph.D. 

 

• Komise a termín výběrového řízení na pozici akademického pracovníka/pracovnice Katedry 

analytické chemie. Výběrové řízení se uskuteční dne 9. 9. 2022 dopoledne ve velké zasedací 

místnosti děkanátu fakulty. Komise výběrového řízení: 

 

Katedra předseda    AS FaF  

analytické 

chemie 

prof. PharmDr. 

Tomáš Šimůnek, 

Ph.D. 

doc. PharmDr. 

Radim Kučera, 

Ph.D. 

prof. PharmDr. 

Petr Zimčík, 

Ph.D. 

doc. PharmDr. 

Hana 

Sklenářová, 

Ph.D. 

prof. RNDr. 

Dalibor Šatínský, 

Ph.D. 

 

 

 

 

 



13 

• Komise a termín výběrového řízení na pozici lektora/lektorky a akademického 

pracovníka/pracovnice Katedry sociální a klinické farmacie. Výběrové řízení se uskuteční dne 

5. 9. 2022 od 14:00 hod. ve velké zasedací místnosti děkanátu fakulty. Komise výběrového řízení:  

 

Katedra předseda    AS FaF  

sociální a 

klinické 

farmacie 

prof. PharmDr. 

Tomáš Šimůnek, 

Ph.D. 

doc. PharmDr. 

Radim Kučera, 

Ph.D. 

prof. PharmDr. 

Petr Nachtigal, 

Ph.D. 

PharmDr. 

Martin Doseděl, 

Ph.D. 

 

doc. PharmDr. 

Josef Malý, 

Ph.D. 

 

• Výběrové řízení na pozici akademického pracovníka/pracovnice Katedry farmakognozie 

a farmaceutické botaniky se uskuteční dne 9. 9. 2022 odpoledne ve velké zasedací místnosti 

děkanátu fakulty. Změna ve složení komise výběrového řízení: 

 

Katedra předseda    AS FaF  

farmakognozie 

a 

farmaceutické 

botaniky 

prof. PharmDr. 

Tomáš Šimůnek, 

Ph.D. 

doc. PharmDr. 

Radim Kučera, 

Ph.D. 

prof. PharmDr. 

Petr Zimčík, 

Ph.D. 

prof. Ing. Lucie 

Cahlíková, Ph.D. 

doc. 

PharmDr. 

Tomáš 

Siatka, CSc. 

 

• Vypsání výběrového řízení na pozici laboranta/laborantky Katedry biofyziky a fyzikální chemie (plný 

úvazek). 

Investiční a technický rozvoj fakulty 
(Předkládá prof. Zimčík, podklady připravili: Ing. Mikešová, dr. Koula, Ing. Polanský, Ing. Rudišar) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

MEPHARED 2 

• Dne 20. 7. 2022 byla podepsána smlouva o dílo s vítěznou firmou JE Group s.r.o. na poskytování 

služeb technického dozoru stavby a koordinátora BOZP na stavbě. Během léta se pracovní tým TDS 

v počtu 4 osob zapojil do připomínkování odevzdané dokumentace k provádění stavby včetně 

účasti na kontrolních dnech s projektanty. Členové realizačního týmu se přijeli osobně představit 

na Poradu směrování dne 12. 8. 2022. 

• Probíhá kontrola odevzdané dokumentace k provádění stavby včetně soupisu prací a výkazu výměr 

z 30. 6. 2022. Projektanti byli opakovaně vyzývání k doplnění podkladů a to výzvou p. děkana ze 

dne 7. 7., 18. 7. a 28. 7. a 12. 8. 2022. Na základě těchto připomínek byla odevzdaná dokumentace 

ze strany projektantů aktualizována k 22. 7. a 5. 8. 2022. Aktuálně jsou řešeny na pracovních 

jednáních s projektanty a za účasti TDS připomínky vznesené ve výzvě z 12. 8. 2022. Zapracování 

všech připomínek předpokládáme do konce srpna/v prvním zářijovém týdnu. 

• S ohledem na podmínky vyhlášené výzvy MŠMT bude rektorát UK ve spolupráci s MUNI vznášet 

oficiální připomínky na MŠMT. Největší komplikací je požadavek MŠMT na vzájemné procesní 

svázání všech tří investičních záměrů (IZ), kdy rozhodnutí o poskytnutí dotace by mělo být vydáno 



14 

jednotlivým IZ až poté, co poslední z IZ podepíše smlouvu s generálním dodavatelem stavby. Tato 

podmínka by nutila UK do zahájení realizace výstavby (Mephared 2 i Kampus Albertov), aniž by UK 

měla jistotu, že dotace bude získána. 

• Podklady k registraci akce Novostavba Centrální budovy (financována z národních zdrojů) byly 

odeslány po dohodě s MŠMT dne 22. 7. 2022 a následně na základě výzvy č. 2 doplněny dne 

23. 8. 2022. Dle dostupných informací prochází registrace této akce schvalovacím řízení na MŠMT 

a bude následně odeslána ke schválení na MFČR. 

• Zároveň byly v rámci ex-ante hodnocení veřejné zakázky (VZ) na dodavatele stavby Centrální 

budovy (CB) zaslány připomínky MŠMT k zadávací dokumentaci, které budou vypořádány do 

26. 8. 2022. Jedná se o připomínky formálního charakteru, které nikterak nemění smysl návrhu 

zadávací dokumentace. Oficiální ex-ante schválení dokumentace VZ může být vydáno až po 

registraci akce viz výše.  

• Dle dotačních pravidel NPO, který má financovat stavbu Budovy fakult (BF), bude kontrola této VZ 

probíhat ex-post s 1. žádostí o platbu. Zadávací dokumentace nadále ale zůstává společná, jak pro 

CB tak pro BF. 

• Probíhá odborné připomínkování úprav veřejného prostranství v areálu budoucího kampusu ze 

strany Agentury na ochranu přírody a krajiny, jejíž kladné stanovisko je nezbytné pro případnou 

dotaci z IROP. 

Oddělení IPTO 

• Stav převodu pozemek p. č. 1377 s vodní nádrží na ZLR  

Dne 12. 8. 2022 jsme obdrželi e-mailovou zprávu z Agentury pro hospodaření s nemovitým 

majetkem, že Ministerstvo obrany ČR /MO/ prohlásilo pozemek p. č. 1377, o rozloze 173 m2, v kat. 

úz. Hradec Králové, který se nachází v areálu ZLR, za nepotřebný pro MO. Odbor nakládání 

s nepotřebným majetkem Sekce majetkové MO, připravuje převod tohoto pozemku do správy 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových /ÚZSVM/, což by mělo být učiněno na začátku 

r. 2023. Poté budeme moci požádat ÚZSVM o převod pozemku do vlastnictví UK. 

• Celostátní setkání mládeže 2022 

Ve dnech 10. – 13. 8. 2022 se uskutečnily v posluchárnách a v seminárních místnostech v areálu 

Akademika Heyrovského přednášky v rámci Celostátní setkání mládeže 2022. 

• Analýza rizik měkkých cílů 

Dle vyjádření vedoucího Bezpečnostního odboru RUK Ing. Petra Bulíčka, MBA, proběhne na celé 

UK analýza rizik měkkých cílů. Tento úkol vzešel z kolegia rektorky UK a financuje jej bezpečnostní 

odbor RUK. Výstupy z analýzy budou předloženy vedení UK. Návštěva z RUK pro zajištění podkladů 

na analýzu rizik se uskutečnila dne 23. 8. 2022.  

Oddělení informačních systémů 

• Ekonomicko-organizační projekt EOP  

Po několika online jednáních zástupců fakult s vedením projektu EOP a firmou PwC byl ke dni 

10. 8. 2022 pro fakulty uzavřen rozsáhlý dokument „Technické požadavky a další zadávací 

podmínky veřejné zakázky na nový EIS“ (zadávací dokumentace pro výběrové řízení), další případné 

změny již výhradně v kompetenci RUK. V září/říjnu proběhnou s uchazeči předtržní konzultace, za 

každou fakultu se jich budou moci zúčastnit dvě osoby, jeden ekonom a jeden člověk z IT oddělení.  

• Odměny za výuku – sběr dat a import do mzdového systému 

Jsou kompletně připraveny prostředky (Excel) pro sběr dat o vykonané výuce (anglická, kombi, 

sobotní) a jejich import do EGJE. Učitelé budou zasílat data o výuce sekretářkám kateder, 



15 

sekretářky provedou kompletaci sumárních dat učitelů za celou katedru a předají ji na PaM, PaM 

zajistí import dat do EGJE. Všechna data budou předávána v elektronické podobě, současně bude 

třeba předat na PaM vytištěnou verzi měsíčního přehledu odměn katedry s podpisem vedoucího. 

Nasazení se plánuje od nového akademického roku. V průběhu října budou učitelé seznámeni 

s novou verzí formuláře pro sběr dat a bude uspořádáno školení pro sekretářky. První import dat 

za měsíc říjen provede PaM na počátku listopadu. 

• Rozvrh zimní semestr 2022/2023 

Byl zpracován rozvrh pro zimní semestr 2022/2023 a zveřejněn pro učitele fakulty pro finální 

kontrolu. V současné době jsou zapracovávány dodatečné připomínky vyučujících. Jakmile budou 

studenti rozděleni do skupin, bude rozvrh oficiálně zveřejněn, následně budou až do začátku 

akademického roku průběžně generovány individuální rozvrhy studentů v závislosti na stavu 

splněných povinností z 2021/2022 a zapsaných povinností pro 2022/2023.  

• Spojení KFG a KFB v SIS 

V SIS probíhá spojení KFG a KFB, plně funkční bude k počátku nového akademického roku. Učitelé 

a další osoby přistupující do SIS budou mít nastaveny role pro novou katedru, zároveň budou 

zachovány i jejich role pro původní katedru, tak aby mohli přistupovat k historickým datům 

předchozích období. Pracovníci kateder byli se změnami seznámeni. 

• EPD – evidence pracovní doby pro DPP + DPČ 

Na základě požadavků fakult byla ze strany vývojového týmu EPD na UVT RUK zahájena analýza 

evidence pracovní doby také pro DPP a DPČ. Po případné implementaci by odpadla nutnost 

vyplňovat údaje do papírových formulářů a přepisovat je do mzdového systému EGJE.  

• VERSO EOC Sklady 

Postupuje implementace modulu VERSO EOC (Elektronické obchodní centrum) v rozsahu 

EOC + Sklady.  Je nainstalována testovací verze EOC pro FaF UK, je vyřešeno napojení na iFIS. Ze 

strany FaF UK probíhá kompletace a kategorizace dat zboží v databázi skladů v iFIS. 

Centrum informačních technologií 

• Proběhla obměna PC v posluchárně a seminárkách na kampusu. 

• Probíhá obměna PC a notebooků dle plánu v zápisu z komise výpočetní techniky. 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Oddělení IPTO 

• Úspora energií na FaF UK    

Největší prostor k úspoře nákladů na vytápění je nastavení nižší teploty v budovách. Při snížení 

teploty o 1 °C je snížení nákladů na vytápění o cca 6 %. Kolegium děkana doporučuje snížit teplotu 

v místnostech o 2 °C oproti stávající teplotě, která je cca 23 °C. Také apeluje na zaměstnance, aby 

se chovali z hlediska využití energií šetrně. 

Snížit náklady elektrické energie je možné při omezení provozu klimatizací tam, kde její používání 

není nezbytně nutné. Snížení nákladů elektrické energie u přístrojů nezbytně nutných pro 

výzkumnou a výukovou činnost se jeví jako málo pravděpodobné. 

S firmou Tepelné hospodářství Hradec Králové, která zajišťuje dodávku tepla a teplé vody v Hradci 

Králové, projednáváme u areálů na ZLR a na Zámostí změnu technologie vytápění plynem na 

centrální rozvod tepla z Opatovické uhelné elektrárny.   

Vzhledem k předpokládanému stěhování fakulty na kampus UK je nerentabilní zvyšování úspor 

energií při vynaložení větších investičních nákladů, např. výměna stávajících svítidel za LED svítidla 



16 

(kde tato výměna neproběhla) nebo zateplení obvodového pláště budovy JIH včetně 

posluchárny C. 

• Servis výtahů zajišťovaný firmou OTIS  

V letošním roce končí čtyřletá smlouva na servis výtahů s firmou OTIS, která vyhrála v roce 2018 

veřejnou zakázku na servis výtahů. Vzhledem k tomu, že jsme s poskytovanými službami spokojeni 

a firma OTIS nabídla poskytnutí stejných služeb i na další dva roky (2023 a 2024) při zachování 

dosavadních cen platných od r. 2018, bude servis výtahů na další 2 roky zadán přímo firmě OTIS 

za cenu dle stávající smlouvy.  

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 
(Předkládá Ing. Vlčková; podklady připravili Ing. Včeliš, p. Dvořáková) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Žádost o snížení režijních nákladů - DČ/ČŽV  - „Výukové kurzy – Léčivé rostliny“  

Prof. Lucie Cahlíková, vedoucí Katedry farmakognozie a farmaceutické botaniky, dne 25. 7. 2022 

požádala o snížení režijních nákladů fakulty spojených s doplňkovou činností v rámci CŽV „Výukové 

kurzy – Léčivé rostliny“ (230/65/340), z 20 % na 10 %. Důvodem žádosti je skutečnost, že vzhledem 

k zavedení kurzu jsou zvýšené vstupní náklady na přípravu kurzů (vytvoření koncepce programu 

a webových stránek, materiál, vypracování přednášek, atd.) Administrativní zatížení fakulty by 

mělo být minimální.  

Žádost byla schválena pro 1. rok, kdy se předpokládají vyšší náklady spojené s nastavením kurzů. 

AV MEDIA SYSTEMS a.s. – dodatek servisní smlouvy – aktualizace cen servisních služeb 

Dne 8. 8. 2022 nás požádala společnost AV MEDIA SYSTEMS a.s. o uzavření dodatku k servisní 

smlouvě, a to z důvodu zdražení cen energií a práce na trhu. Vzhledem ke skutečnosti, že případné 

ukončení servisní smlouvy a výběr nové servisní firmy by mohlo ohrozit bezproblémové fungování 

AV techniky na FAF UK bude nový ceník akceptován dodatkem ke smlouvě. 

Vyhláškou č. 237/2022 Sb. ze dne 15. 8. 2022 se mění vyhláška č. 511/2021 Sb. o změně sazby 

stravného  

Fakultní sazby od 15. 8. 2022: 

5–12 hod.   120 Kč 

12–18 hod.   200 Kč 

Nad 18 hod.  300 Kč 

Průměrná cena pohonných hmot a základní sazba za používání silničních motorových vozidel 

zůstává beze změny. 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Celouniverzitní zakázka na pojištění UK 

Dne 8. 8. 2022 FAF UK potvrdila připojení se k připravované celouniverzitní zakázce na pojištění, 

která je rozdělena na 4 části: 

část 1– Pojištění majetku, odpovědnosti a profesní odpovědnosti  

část 2– Pojištění vozidel  

část 3– Pojištění dronů  



17 

část 4– Cestovní pojištění  

V současné době se finalizuje zadávací dokumentace na část 1 a je předpoklad, že se ještě v tomto 

roce vybere pojišťovací společnost. Další části veřejné zakázky budou řešeny neprodleně po 

zahájení části 1. V případě, že se na některou část nepodaří v tomto roce vybrat celouniverzitní 

pojišťovací společnost, bude na to muset FAF UK operativně zareagovat a prodloužit současné 

smlouvy s pojišťovnou Kooperativa a.s., a to do doby, než RUK vybere celouniverzitní pojišťovací 

společnost. 

Veřejné zakázky  

• VZMR – Právní služby 

V rámci veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie na služby s názvem: FaF UK – Poskytování 

právních a poradenských služeb“, byla dne 11. 7. 2022 uzavřena rámcová smlouva na 2 roky 

s vybranou AK HOLEC, ZUSKA & PARTNEŘI advokátní s.r.o. Nabídková cena ve výši 1 450 Kč bez 

DPH za 1 hodinu poskytovaných služeb. 

• Dodávka 4-kanálového optického agregometru 

V rámci nadlimitní veřejné zakázky s názvem: FAF UK – 4-kanálový optický agregometr byla dne 27. 

6. 2022 uzavřena kupní smlouva s vybraným dodavatelem, tj. společností BioVendor - Laboratorní 

medicína a.s. Kupní cena: 269 000 Kč bez DPH. 

• Dodávka cirkulačního chladícího zařízení pro vakuové odparky 

V rámci nadlimitní veřejné zakázky s názvem: FAF UK – Cirkulační chladící zařízení pro vakuové 

odparky – 3 kusy byla dne 12. 7. 2022 uzavřena kupní smlouva s vybraným dodavatelem, 

tj. společností Fisher Scientific, spol. s r.o., IČO: 45539928. Kupní cena: 249 999 Kč bez DPH.  

• Dodávka automatizovaného sytému pro Flash Chromatografii 

V rámci nadlimitní veřejné zakázky s názvem: FAF UK – Automatizovaný sytém pro Flash 

Chromatografii s DAD detekcí a automatickým převodem TLC na gradient byla dne 29. 6. 2022 

uzavřena kupní smlouva s vybraným dodavatelem, tj. společností Chromservis s.r.o.Kupní cena: 

661 157,02 Kč bez DPH.  

• Dodávka bezolejové vakuové pumpy 

V rámci nadlimitní veřejné zakázky s názvem: FAF UK – Bezolejová vakuová pumpa skončila dne 

8. 8. 2022 lhůta pro podání nabídek. Obdrželi jsme 3 nabídky. Nejvýhodnější nabídku podala 

společnost VWR International, s.r.o. Nabídková cena: 206 470 Kč bez DPH. Bylo rozhodnuto 

o výběru dodavatele. Dne 1. 9. 2022 skončí lhůta pro podání námitek. 

• Dodávka vakuové odparky 

V rámci nadlimitní veřejné zakázky s názvem: FAF UK – Vakuová odparka byla dne 28. 7. 2022 

uzavřena kupní smlouva s vybraným dodavatelem, tj. společností Fisher Scientific, spol. s r.o. Kupní 

cena: 68 500 Kč bez DPH.  

• Dodávka ponorného chladiče 

V rámci nadlimitní veřejné zakázky s názvem: FAF UK – Ponorný chladič (dr. Hodík) byla dne 

15. 8. 2022 uzavřena kupní smlouva s vybraným dodavatelem, tj. společností Fisher Scientific, 

spol. s r.o. Kupní cena: 170 000 Kč bez DPH.  

• Dodávka vakuové stanice včetně regulátoru vakua 

V rámci nadlimitní veřejné zakázky s názvem: FAF UK – Vakuová stanice včetně regulátoru vakua 

(dr. Hodík) byla dne 15. 8. 2022 uzavřena kupní smlouva s vybraným dodavatelem, tj. společností 

Fisher Scientific, spol. s r.o. Kupní cena: 168 500 Kč bez DPH.  

• Dodávka hlubokomrazícího boxu 



18 

V rámci nadlimitní veřejné zakázky s názvem: FAF UK – Hlubokomrazící box (doc. Sklenářová) byla 

dne 17. 8. 2022 uzavřena kupní smlouva s vybraným dodavatelem, tj. společností TRIGON PLUS 

s.r.o. Kupní cena: 161 450 Kč bez DPH. 

• Dodávka Real time PCR cykleru: 

V rámci nadlimitní veřejné zakázky s názvem: FAF UK – Real time PCR cykler (doc. Červený) dne 

28. 7. 2022 skončila lhůta pro podání nabídek. Obdrželi jsme jednu nabídku, a to od společnosti 

Life Technologies Czech Republic s.r.o., která splnila všechny zadávací podmínky. Kupní cena: 

1 086 750 Kč bez DPH. Smlouva byla uzavřena dne 23. 8. 2022. 

• Dynamický nákupní systém – nákup chemikálií na sklad 

Dne 23. 8. 2022 skončila lhůta pro podání nabídek v rámci DNS na dodávku chemikálií 11/2022. 

Část 1 se týká nákupu chemikálií na sklad. Obdrželi jsme 3 nabídky a nejvýhodnější nabídku podala 

společnost Ing. Petr Švec – PENTA, s.r.o, s nabídkovou cenou 66 470 Kč bez DPH. 

Ekonomické informace 

• V součinnosti s GRO byly zpracovány podklady pro čerpání prostředků z příspěvku-ukazatel PPSŘ – 

Program na podporu strategického řízení na celofakultní aktivity (licence, PC, monitory, NB). Pokud 

příspěvek PPSŘ nebude v r. 2022 zcela vyčerpán, nedočerpané prostředky budou uloženy do fondu 

provozních prostředků s možností použití v dalších letech. 

• Na základě požadavku finančního manažera projektu M2 byly v červenci 2022 zkontrolovány 

a doplněny údaje pro další jednání na UK – Zapojení fondů na akcích velkého významu. 

• V červenci byly fakulty požádány RUK o zaslání aktualizace plánu vlastních tržeb na r. 2022.  

• Začátkem července byly katedry informovány o sestavení provozního rozpočtu a možnosti 

sledování čerpání ve VERSU. 

 

 

 

Hradec Králové 31. 8. 2022 

 

Zápis sestavila: Gabriela Opltová 

Zápis schválil:  doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 

 


